
 

 

 

 

Lietotāju rokasgrāmata 

 Zivju pirmo pirkumu darījumu ievadei valsts informācijas sistēmā 

“Latvijas zivsaimniecības integrētās kontroles informācijas sistēma 

(LZIKIS)”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Saturs  

 

 

1. Jauna lietotāja pieteikšana sistēmā.....................................................................  

2. Pieslēgšanās sistēmai ................................................................... .......................  

3. Paroles atjaunošana .................................................................. ………………………. 

4. Pirmā pircēja reģistrācijas apliecības un tās derīguma termiņa apskate.............  

5. Pirmo pirkumu darījumu saraksta logs................................................................... 

6. Jauna pirmā pirkuma darījuma ievade sistēmā……………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Jauna lietotāja pieteikšana sistēmā.  

 

Lai izveidotu lietotāju LZIKIS, interneta pārlūkā jāatver adrese - https://lzikispub.zm.gov.lv  

 

Tālāk jānospiež poga “Pieteikt jaunu lietotāju”. 

 
 

 

 

Jāizvēlas loma - “Esmu pirmais pircējs”. Jāaizpilda visi lauki un jānospiež poga “Nosūtīt pieteikumu”. 



 

 
 

Laukos “Telefona Nr.” un “Amats” ierakstītiem datiem ir informatīvs raksturs, kas palīdzēs LZIKIS administratoram sazināties 

ar pieejas iesniedzēju. 

Sekojošā logā jāaizpilda visi lauki un jānospiež poga “Nosūtīt pieteikumu”.  



 

Pēc pieteikuma nosūtīšanas Zemkopības ministrijas darbinieks izskatīs pieteikumu un pēc lietotāja izveides zvejnieks 

uz pieteikumā norādīto e-pasta adresi saņems lietotājvārdu un paroli. Parasti pieteikuma izskatīšanas un LZIKIS pieejas 
piešķiršanas procedūra ilgst līdz 3 darba dienām.  

 

Zvejnieks var reģistrēties sistēmā un saņemt LZIKIS pieeju, bet kamēr zvejniekam nebūs aktīva zvejas atļauja (licence), 

tas nevarēs ievadīt zvejas žurnāla datus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pieslēgšanās sistēmai  

Lai pieslēgtos sistēmai LZIKIS, interneta pārlūkā jāatver adrese - https://lzikispub.zm.gov.lv  



 

Pieslēgšanās logā ievadām uz e-pasta adresi saņemto lietotājvārdu un paroli un spiežam pogu “Autorizēties” 

 

 
 

 

 

 

3. Paroles atjaunošana  

Ja parole ir nozaudēta vai to nepieciešams nomainīt, paroli ir iespējams atjaunot pieslēgšanās logā nospiežot pogu 

“Aizmirsāt paroli?” 



 

 

 

 
 



 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 

4. Pirmo pirkumu darījumu saraksta logs  

Pēc veiksmīgas autorizēšanās, atveras darījumu saraksta logs, kurā var redzēt jau ievadītos darījumus.

 



 

Šajā logā pieejamās pogas: “Pievienot” – jauna pirkšanas darījuma ievadīšanai 

“Rediģēt” – jau ievadīta pirkšanas darījuma pamatinformācijas izmaiņu veikšanai 

“Labot partijas” – jau ievadīta pirkšanas darījuma nopirkto zivju informācijas izmaiņu veikšanai 

“Apstiprināt” – pirkšanas darījuma apstiprināšanai. Rediģēšanas iespējas pēc apstiprināšanas tiek zaudētas. 

“Drukāt QR” – zivju produkcijas partijas (turpmāk – partija) marķēšanai paredzētās informācijas drukāšana 

“Apskatīt” – pēc pirkšanas darījuma apstiprināšanas pieejama poga darījuma apskatīšanai 

“Izdrukāt” – pēc darījuma apstiprināšanas pieejama poga darījuma informācijas izdrukāšanai 
  



 

5. Jauna pirmā  pirkuma darījuma  ievade sistēmā  

Lai ievadītu jaunu pirkuma darījumu, darījumu saraksta logā jānospiež poga “Pievienot”. Pēc pogas nospiešanas 
atveras pirkuma pamatinformācijas ievades logs. 



 



 

1.1. Pirkuma pamatinformācija. 

Logā tiek izvadīta informācija par pircēju, pirkumu, pārdevēju un izkraušanos. 
1.1.1. Pircēja informācija. 
Sadaļa aizpildās automātiski. 

 

1.1.2. Pirkuma pamatinformācija. 
1.1.2.1. Laukā “Pārdošanas datums” jāizvēlas darījuma datums un laiks. 

 

1.1.2.2. Lauks “Pārdošanas valsts”. 

Lauks aizpildās automātiski. 



 

 

NB! Pārdošanas valsts VIENMĒR būs Latvija. 



 

1.1.2.3. Laukā “Pārdošanas vieta” jāizvēlas osta, kurā noticis darījums. 

 

NB! Pērkot zivis no piekrastes zvejnieka izkraušanas vieta, kas nav kāda no reģistrētajām ostām, norāda “ Nezināma LV999”  

1.1.3. Sūtījuma galamērķis 

1.1.3.1. Lauks “Sūtījuma adrese vienāda ar pircēja adresi” – jāatzīmē, ja partijas tiek transportētas uz uzņēmuma 
juridisko adresi. Izvēloties šo atzīmi, sekojošie lauki (“Valsts”, “Adrese”) aizpildās automātiski.  

1.1.3.2. Laukā “Valsts” jāizvēlas galamērķa valsti. 

1.1.3.3. Laukā “Adrese” jānorāda galamērķa adrese. 

 

1.1.4. Pārdevēja informācija 



 

 
1.1.4.1. Ja partijas tiek pirktas no kuģa, kurš zvejo aiz Baltijas jūras vai Rīgas līča piekrastes ūdeņiem, tad laukā 

“Zvejas žurnāls” jāizvēlas zvejas kuģa zvejas žurnāls, no kura tiek pirktas zivis, izvēloties žurnāla numuru no saraksta vai 
ievadot numuru meklētājā. 

 

NB! Ja izkrītošajā izvēlnē nepieciešamais kuģis neuzrādās, tad to nepieciešams ievadīt manuāli. 



 

 

1.1.4.2. Ja partijas tiek pirktas no piekrastes zvejnieka, tad laukā “Piekrastes zvejas žurnāls” jāizvēlas zvejas žurnāla 

numurs, kurā reģistrēta attiecīgā nozveja, izvēloties žurnāla numuru no saraksta vai ievadot numuru meklētājā. 

 

1.1.4.3. Lauki “Kuģi/Laivas”, “Pārdevējs” un “Pārdevēja reģistrācijas numurs” aizpildās automātiski pēc zvejas 
žurnāla izvēlēšanās. 

 
  



 

1.1.5. Izkraušanās informācija 

1.1.5.1. Ja partijas tiek pirktas no zvejnieka, kurš veic zveju aiz piekrastes joslas, tad sadaļa aizpildās automātiski 
pēc zvejas žurnāla izvēlēšanās. 

 

1.1.5.2. Ja partijas tiek pirktas no piekrastes zvejnieka, tad nepieciešams izvēlēties izkraušanās datumu un laiku no 
saraksta. 

 

1.1.5.3. Tāpat piekrastes zvejnieka partijām jānorāda arī izkraušanās osta/vieta no saraksta. 



 

 

NB! Pērkot zivis no piekrastes zvejnieka izkraušanas vieta, kas nav kāda no reģistrētajām ostām, norāda “ Nezināma 
LV999” 

 

Pēc Pirkuma pamatinformācijas ievades, jāsaglabā ievadītais, nospiežot pogu “Saglabāt”. 
 

 

1.2. Pārdotās zivis. 

Pēc pogas “Saglabāt” nospiešanas atveras logs “Pārdotās zivis”. 
Logā redzamas divas sadaļas – 

• Reģistrētās zivis – ievadīto partiju saraksts. 



 

• Pievienot jaunu partiju – pērkamo partiju ievades sadaļa. 

 
  



 

1.2.1. Reģistrētās zivis. 

Sākotnēji šī sadaļa ir tukša. Pēc nopirkto partiju ievades, saraksts papildināsies ar ievadītajām zivīm. 

 

1.2.2. Pērku partiju. 

 
1.2.2.1. Laukā “Partijas numurs” jāizvēlas partiju no saraksta. Sarakstā uzrādās tikai tās partijas, kas ir norādītas 

konkrētā žurnāla izkraušanās deklarācijā 
1.2.2.2. Laukā “Pērku pilnu partiju” ir iespējams veikt atzīmi, lai automātiski aizpildītu nākošās sadaļas lauku 

“Svars (kg)”. 

1.2.3. Zivju suga un daudzums. 

 

 

1.2.3.1. Laukā “Zivju suga” automātiski ielasās zivju sugas nosaukums. 

1.2.3.2. Lauks “Zivju izmēra kategorija” - Baltijas jūrā Reņģei 7a, 7b; Rīgas līcī - 8; Brētliņa- 1; Baltijas jūras menca- 



 

5, menca, kura ir mazāka par piemērojamo minimālo saglabāšanas references izmēru (bms) - 6. Vairāk informācijas: 
https://www.zm.gov.lv/lv/informacija-par-zivju-izmera-un-svaiguma-kategorijam zivju-izmera-un-svaiguma-kategorijam? ; 

1.2.3.3. Laukā “Svars” norāda nopirktās partijas svaru kilogramos. 
1.2.3.4. Laukā “Zivju daudzums” norāda zivju skaitu, ja tiek pirkti Laši vai Taimiņi. 

1.2.3.5. Laukā “Zivju cena” norāda viena kilograma cenu. Decimālo skaitļu ievadei jāizmanto “.”.  
1.2.3.6. Lauks “Kopējā cena” izrēķinās automātiski pie nosacījuma, ja laukā “Zivju cena” ievadītais skaitlis ir pareizs.  

1.2.3.7. Laukā “Svēršana” norāda “Svēršana uz klāja”. Nopirktās partijas sveramas uz atzītiem svariem un 
izmantojot MK noteikumu 94. “Zivju izkraušanas kontroles un zivju tirdzniecības un transporta objektu, noliktavu un 
ražošanas telpu pārbaudes noteikumi” 3. pielikumā ietverto svēršanas plānu.  

1.2.3.8.  Poga “Pievienot” paredzēta, lai pievienotu papildus rindu, kurā var norādīt tās pašas partijas atsevišķu 
daļu, piemēram, ja daļa partija nopirkta par citu cenu. 

1.2.3.9. Poga “Dzēst” paredzēta, lai dzēstu lieku partijas rindu. 
 

1.2.4. Nozvejas vieta, laiks, rīks 

 

 
Sadaļa aizpildās automātiski ņemot vērā zvejas žurnālā norādīto informāciju.  

 

1.2.5. Zivju apstrāde 

https://www.zm.gov.lv/lv/informacija-par-zivju-izmera-un-svaiguma-kategorijam
https://www.zm.gov.lv/zivsaimnieciba/jaunumi/informacija-par-zivju-izmera-un-svaiguma-kategorijam?id=4627


 

 
1.2.5.1. Lauks “Zivju svaiguma kategorija” - zivju svaiguma kategorijas: A, B. Vairāk: 

https://www.zm.gov.lv/lv/informacija-par-zivju-izmera-un-svaiguma-kategorijam 

1.2.5.2. Lauks “Zivju stāvoklis (svaiga, saldēta)” - Baltijas jūrā: reņģe, brētliņa un pārējās sugas - TIKAI svaigas (FRE) 

1.2.5.3. Lauks “Zivju stāvoklis (vesela, ķidāta)” - Baltijas jūrā: reņģe, brētliņa - TIKAI nesadalītas (WHL), menca - 
nesadalīta (WHL), ķidāta (GUT), ja menca ir mazāka par piemērojamo minimālo saglabāšanas references izmēru, tad - 
BMS. 

1.2.5.4. Lauks “Pārrēķina koeficients” - zivīm, kam apstrādes veids jeb stāvoklis norādīts WHL koeficients ir 1. 
Ķidātai mencai – 1.17. 

1.2.5.5. Lauks “Izņemts no tirgus” - Izņemts no tirgus - ja zivis paredzēts izmantot zvejas produktu uzglabāšanas 
atbalsta saņemšanai, jānorāda “jā”, pārējiem - “nē”.  

1.2.5.6. Lauks “Paredzētais produkta lietojums” –  Jānorāda, kādam mērķim paredzēts izmantot produktu (cilvēku 
patēriņš HCN, rūpnieciskais lietojums – IND, pārvešana COV, atsaukšana WDR, ēsma BAI, dzīvnieku barībai ANF, atkritumi 
WST, nezināms UKN) 

https://www.zm.gov.lv/lv/informacija-par-zivju-izmera-un-svaiguma-kategorijam


 

 
1.2.5.7. Lauks “Ražotāju organizācijas izmantojuma kods” – lauks nav obligāts, aizpildāms, ja tas ir nepieciešams. 

 
 

Pēc katras partijas informācijas aizpildīšanas jāspiež poga “Saglabāt”.  



 

 

 
 

Rezultātā sadaļā “Reģistrētās zivis” redzamas partijas, kuras ir nopirktas šī darījuma ietvaros.  
Pēc partiju reģistrēšanas jāspiež poga “Atpakaļ uz sarakstu”, kas atgriezīs operatoru uz pirmo pirkumu darījumu 
sarakstu. 

 
Lai  pabeigtu darījuma ievadi sistēmā, nepieciešams apstiprināt darījumu nospiežot pogu “Apstiprināt”.  



 

Pēc pogas nospiešanas izleks brīdinājums. Apstiprinām. 

 
Darījums apstiprināts un partijas pieejamas operatoram tālākajām darbībām sadaļā Nozveja -> Zivju produkcijas partijas. 

 
 

 



 

 
Nospiežot pogu “Drukāt QR” iespējams izdrukāt partijas QR kodu 

 



 

 
 

Nospiežot pogu “Apskatīt” iespējams aplūkot paplašinātu informāciju par partiju 

 



 

 
 

Nospiežot pogu izdrukāt, iespējams izdrukāt informāciju par konkrēto partiju 

 

 
 



 

 
 

 

 


